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اخباری که نباید ببینید!
حاشیه‌سازی ضدانقلاب برای دیده‌نشدن خبرهای خوش

خبرسازان

ارسال دوباره لایحه حجاب به شورای ‌نگهبان 
موسی غضنفرآبادی، رئیس کمیسیون 
قضایی مجلس با بیان اینکه ایرادهای 
شورای‌ نگهبان به لایحه عفاف و حجاب 
رفع شد، از ارسال مجدد این لایحه به این 
شورا خبر داد. وی عنوان کرد که عمده 
ایرادهای شورای ‌نگهبان مربوط به میزان 

مجازات‌ها بود که از سوی مجلس اصلاح شد./تسنیم

 کمک پدافندی 10کشور به رژیم‌صهیونیستی
سردار رمضان شریف، سخنگوی سپاه 
پاسداران گفت: ۱۰ کشور در حوزه 
پدافندی در عملیات تنبیهی »وعده 
صادق« به رژیم‌ صهیونیستی کمک 
کردند، اما در نهایت پیروزی کشورمان بر 
سامانه‌های پدافندی کشورهای مطرح 

رقم خورد./ سپاه‌نیوز

ایجاد بانک اطلاعات خلیج‌فارس
امیر مجید فخری، معاون وزیر دفاع 
اظهار کرد: سازمان جغرافیایی نیروهای 
مسلح طی این سال‌ها همه اسناد، 
مدارک و نقشه‌های درباره خلیج‌فارس 
را جمع‌آوری کرده و توانسته ‌است بانک 

اطلاعات مربوط به خلیج‌فارس را تولید کند./ فارس

تیتر خبر

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
   صبح چهارشنبه ‌۱۲ اردیبهشت، همزمان با روز معلم، 
جمعی از معلمان و فرهنگیان سراسر کشور با رهبرمعظم 

انقلاب دیدار می‌کنند.
  سیدابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور در پیامی، قهرمانی تیم 
‌ملی والیبال دانش‌آموزی ایران در رقابت‌های جهانی را به 
ملت ایران، بازیکنان و دست‌اندرکاران این تیم تبریک گفت.

  غلامحسین محسنی‌اژه‌ای، رئیس قوه قضاییه خطاب به 
همه مراجع قضایی تأکید کرد که نسبت به آن دسته از‌آرا و 
تصمیم‌هایی که جنبه‌هایی غیراز ابعاد حقوقی و قضایی پیدا 

می‌کنند، نهایت دقت و توجه را داشته باشند.
  علی بهادری‌جهرمی، سخنگوی دولت تأکید کرد: هیچ 

مرجعی معطل تصویب قانون جدید عفاف و حجاب نیست.
  سردار علیرضا تنگسیری، فرمانده نیروی دریایی سپاه از 
تامین امنیت تردد روزانه ۸۳فروند کشتی در خلیج‌ فارس از 

سوی این نیرو خبر داد.
  علیرضا سلیمی، عضو هیأت‌رئیسه مجلس از تعیین 
سازوکار عضویت نمایندگان در کمیسیون‌های مجلس 
دوازدهم براساس امتیازبندی و به دور از لابی‌گری‌ها خبر داد.

  عبدالله مرادی، مدیرکل سیاسی وزارت کشور از برگزاری 
انتخابات تعیین نمایندگان احزاب در کمیسیون ماده ۱۰ در 

دهم خرداد ماه خبر داد.
  امیر شهرام ایرانی، فرمانده نیروی دریایی ارتش تأکید کرد: 
کشتی‌هایمان را در آب‌های فرامرزی اسکورت می‌کنیم تا 
دریانوردان و تجار ایرانی در امنیت کامل فعالیت اقتصادی 

خود را انجام دهند.
  نمایندگان مجلس با اختصاص ۱۵۰۰میلیارد تومان 
در سال ۱۴۰۳ برای ترمیم حقوق کارکنان وزارت کشور 

موافقت کردند.

توسعه مناسبات با کشورهای آفریقایی
گسترش هرچه بیشتر همکاری‌ها با کشورهای آفریقایی‌ از رویکردهای مورد توجه دولت سیزدهم به‌حساب 
می‌آید. بر این اساس هم بود که امیر محمدرضا آشتیانی، وزیر دفاع در دیدار معاون رئیس‌جمهور زیمبابوه، از 

آمادگی این وزارتخانه به‌منظور توسعه همکاری‌ها با این کشور خبرداد. / تسنیم

یک دستاورد مهم دولت سیزدهم
دولت‌سیزدهم در حوزه تامین کالاهای اساسی کشور دستاوردهای قابل‌توجهی داشته‌است. محسن منصوری، 
معاون اجرایی رئیس‌جمهور در این‌باره اعلام کرد که میزان رسوب کالا در بنادر و گمرکات از متوسط جهان هم 

پایین‌تر است که این دستاورد مهم دولت در 2.5سال گذشته است./ ایرنا

خلیج‌فارس؛ هویت انکارناپذیر 
منطقه

ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه در نشست‌خبری 
این هفته خود که در محل ششمین نمایشگاه توانمندی‌های 
صادراتی ایران )اکسپو ۲۰۲۴( برگزار شد، به تشریح آخرین 
مواضع جمهوری‌اسلامی در حوزه سیاست‌خارجی پرداخت 

که مهم‌ترین محورهای آن را در ادامه می‌خوانید:
  مقام‌های عالی بیش از ۲۴کشور در سطوح گوناگون و 
۲هزار تاجر منتخب از کشورهای مختلف در اکسپو ۲۰۲۴ 

تهران حضور یافتند.
  آنچه در دانشگاه‌های آمریکا شاهدیم، نشان‌دهنده بیداری 
افکارعمومی جهان درباره فلسطین و جنایت‌های رژیم 

جنایتکار اسرائیل است.
  سپاه پاسداران بزرگ‌ترین نیروی بین‌المللی در مقابله با 

تروریسم است.
  ملت فلسطین دولت آمریکا را طرف دارای صلاحیت برای 

ایفای نقش در موضوع صلح در فلسطین نمی‌داند.
  درباره انتشار خبرهایی درباره محدودیت برای سرکنسول 
ایران در آلمان باید تأکید کرد که بعضی نشریات و 
روزنامه‌های دارای سابقه حمایت از رژیم‌صهیونیستی مایل 

به دامن زدن به اخبار برای ابراز ارادت به این رژیم هستند.
  روابط و مناسبات دوجانبه ایران و عربستان در مسیر 
درست و طبیعی پیش می‌رود و گفت‌وگوها در سطوح 

مختلف ادامه دارد.
  خلیج‌فارس بخشی از هویت انکارناپذیر تاریخی و فرهنگی 

مشترک منطقه است.
  روابط ایران و روسیه در مسیر درست و درحال پیشرفت 

است.
  بخشی از توافق امنیتی میان ایران و عراق انجام شده‌است.

  هیأتی از کره‌شمالی در چارچوب شرکت در نمایشگاه 
توانمندی‌های صادراتی به ایران سفر کرد.

رئیسی: هدف از رتبه‌بندی، افزایش 
منزلت معلم و کارایی بیشتراست

هر سال در آستانه ۱۲ اردیبهشت، سالروز شهادت شهید 
مرتضی مطهری و بزرگداشت مقام معلم، آیین تجلیل از 
معلمان نمونه سراسر کشور برگزار می‌شود. مراسم تجلیل از 
معلمان نمونه کشوری دیروز )دوشنبه( با حضور سیدابراهیم 
رئیسی، رئیس‌جمهور کشور و رضامراد صحرایی، وزیر 
آموزش و پرورش برگزار شد. مهم‌تری محورهای اظهارات 

رئیس‌جمهور در این مراسم به شرح زیر است:

  جامعه نمونه با نگاه به آموزش و پرورشی رشد خواهد کرد 
که محور اصلی آن معلم برای ساختن جامعه و مدرسه برای 

ساختن انسان‌ها خواهد بود.
  سند تحول آموزش و پرورش می‌تواند مستند رفتاری و اقدامی 

ما قرار بگیرد تا به‌صورت هماهنگ و منسجم حرکت کنیم.
   تلاش برای باز کردن گره‌های ذهنی جوانان و نوجوانان 
وظیفه همه معلمان است و باید به آنچه آنها می‌گویند توجه شود.

  حوادث روزگار به‌نحوی است که شاید دانش‌آموز کشش 
و ظرفیت هضم آن حادثه و مسئله را نداشته باشد. در چنین 

مواقعی معلمان باید حل‌کننده مسائل دانش‌آموزان باشند.
  دشمن به‌دنبال ایجاد یأس و ناامیدی است و معلمان دنبال 

ایجاد امید هستند.
   مدرسه یعنی مرکز ایجاد امید در جامعه. معلم پناه 
دانش‌آموز است و خانواده عامل حل مسئله و ایجاد امید نه‌فقط 

در خانواده، بلکه در جامعه است.
  رهبر فرزانه و حکیم انقلاب فرمودند دانشگاه فرهنگیان و 
شهید رجایی باید بتوانند به‌عنوان مرکز تربیت نیروی انسانی 

کارآمد، کار تعلیم و تربیت را در کشور مدیریت کنند.
  در هر کوی و برزنی نمی‌شود دانشگاه فرهنگیان تأسیس 
شود. فشار این نماینده، آن استاندار و مسئول نباید باعث 
تصمیم‌گیری و تصمیم‌سازی برای تأسیس دانشگاه فرهنگیان 
شود که تابلو داشته باشد، ولی هویت آن هویت دانشگاه 

فرهنگیان نباشد.
  در تبلیغاتی که درباره رتبه‌بندی معلمان انجام شد بیشتر 
موضوع معیشتی معلمان مورد توجه قرار گرفت؛ درصورتی 
که هدف از رتبه‌بندی معلمان، افزایش ‌شأن و منزلت معلم، 

علم‌افزایی و کارایی بیشتر معلمان است.
  عدالت آموزشی بسیار اهمیت دارد. باید پرچم عدالت را نظام 
جمهوری اسلامی بردارد و در همه سطوح عدالت را اجرا کند.

   راهکار صیانت از بخشی از جامعه در مقابل تهاجم، ساخته 
شدن افراد در مدرسه است.

  دشمن امروز آموزش و پرورش رشدیافته، نوآوری و فناوری، 
رشد اقتصادی و رشد تولید را نمی‌خواهد، اما ما همه اینها را 

می‌خواهیم و اینها ایجاد خواهند شد.
  هر گونه هزینه برای تقویت جریان آموزش و پرورش و جریان 
علم و فرهنگ و ارتقای اخلاق در جامعه، سرمایه‌گذاری است 
و نتایج این سرمایه‌گذاری را امروز و در آینده بیش از بیش 

مشاهده خواهید کرد.

 افتتاح ابرپروژه‌ای در فراسوی مرزها
در پنجمین روز اردیبهشت‌ماه جاری بود که ابرپروژه چند منظوره سد 
و نیروگاه »اومااویا« با حضور رئیس‌جمهور در سریلانکا به بهره‌برداری 
رسید؛ ابرپروژه‌ای که یکی از بزرگ‌ترین پروژه‌های صدور خدمات فنی 
_ مهندسی ایرانی به‌حساب می‌آید و نشان‌دهنده گشایش‌هایی است 
که با بهره‌گیری از دیپلماسی اقتصادی فعال محقق شده‌ است. انجام این 
پروژه، آن ‌هم با برخورداری از ویژگی‌هایی مانند اجرای 24کیلومتر تونل، 
حفاری یکی از بلندترین شفت‌های )تونل‌های( عمودی دنیا و ... از توان 
بالای شرکت‌ها و متخصصان ایرانی در اجرای پروژه‌های منحصر به ‌فرد 

مهندسی حکایت دارد.

نمایندگان تجاری بیش از 100کشور در اکسپو2024
برگزاری ششمین نمایشگاه توانمندی‌های صادراتی ایران، موسوم به 
»اکسپو2024«، آن ‌هم با حضور مقام‌های عالی بیش‌از 24کشور در 
سطوح مختلف و ۲هزارتاجر از کشورهای گوناگون، از جمله خبرهای خوش 
دیگری است که بیش ‌از هر چیز نشان‌دهنده شکست رویکرد منزوی‌سازی 
ایران از طریق اعمال تحریم‌های گسترده‌ است. به‌ گفته مقام‌های مسئول، 
نمایندگان تجاری بیش از 100کشور در این نمایشگاه حضور یافته‌اند و 
توانمندی‌های صادراتی 700شرکت دانش‌بنیان‌ نیز عرضه شده ‌است. از 
سوی دیگر، هم‌افزایی دستگاه‌های مختلف در مسیر خنثی‌سازی تحریم‌ها 

از دیگر جلوه‌های اکسپو2024تهران به‌ شمار می‌آید.

داروهای بومی در خدمت درمان سرطان
طی ماه‌های اخیر حوزه بهداشت و سلامت نیز از خبرهای خوش بی‌بهره نبوده‌ است؛ همین 
چندی قبل بود که اعلام شد یک شرکت دانش‌بنیان موفق به تولید داروی »تراستوزومب« مورد 
استفاده در درمان سرطان پستان و معده با یک هفتم قیمت نمونه خارجی شده ‌است. این خبر 
درحالی در روزهای پایانی سال1402منتشر شد که پیش از آن نیز خط تولید بومی ۲ داروی 
درمان کلیدی انواع سرطان‌ها با عنوان »فسفاماید« با حضور روح‌الله دهقانی‌فیروزآبادی، معاون 

علمی، فناوری رئیس‌جمهور، به بهره‌برداری رسیده بود.

 روند کاهشی نرخ دلار
کاهش ادامه‌دار نرخ دلار در بازار آزاد از مهم‌ترین خبرهای خوش روزهای اخیر است که رسانه‌های 
معاند تمایلی به دیده شدن آن ندارند. اگرچه جریان ضدانقلاب به‌دنبال تحولات اخیر با تمرکز ویژه‌ای 
به التهاب‌سازی در بازار ارز پرداخت، اما با اقدام‌های انجام شده از سوی دولت، فضاسازی‌ها در این حوزه 
ناکام ماند؛ تا جایی که طی روزهای اخیر از بازار دلار خبر رسید که در ادامه روند کاهشی نرخ دلار در 
معامله‌های غیررسمی طی 2 هفته اخیر، قیمت دلار در بازار آزاد به ۵۹هزارتومان کاهش یافت؛ خبر 

خوشی که از بی‌اثرسازی التهاب‌سازی‌ها در این حوزه حکایت دارد.

درمان رایگان کودکان زیر 7سال
در روزهای میانی اسفندماه 1402بود که مقام‌های وزارت 
بهداشت از ابلاغ مصوبه درمان رایگان کودکان زیر 7سال به 
بیمه‌ها خبر دادند؛ مصوبه‌ای که بررسی‌ها از اجرایی شدن 
آن در مراکز درمانی دولتی و دانشگاهی در مناطق مختلف 
کشور حکایت دارند. براساس این مصوبه، همه بیمه‌های 
پایه مکلف به پرداخت 100درصد تعرفه دولتی برای همه‌ 
خدمات درمانی، سرپایی و بستری کودکان زیر 7سال، 
ازجمله معاینه، آزمایشگاه، تصویربرداری، توانبخشی و 
همچنین استفاده از کیت غربالگری نوزادان در مراکز 
دولتی دانشگاهی سراسر کشور هستند. این مصوبه از 

روز یکشنبه هفته جاری عملا وارد فاز اجرا شده است.

رکوردشکنی در صادرات نفت
اگرچه آمریکایی‌ها با همراهی برخی دولت‌های غربی طی سال‌های 
اخیر از هیچ کوششی برای قطع جریان صادرات نفت ایران دریغ 
نکرده‌اند، اما طی روزهای اخیر منابع غربی اعتراف کرده‌اند نه‌تنها 
تحریم‌های نفتی ایران مؤثر نبوده، بلکه بررسی آمارها از رکوردشکنی 
ایران در این حوزه حکایت دارد. در روزهای اخیر روزنامه انگلیسی 
»فایننشال‌تایمز« طی گزارشی اعلام کرد که درآمد سالانه ایران 
از صادرات نفت به حدود 35میلیارد دلار رسیده‌ است؛ رقمی که 
بیشترین میزان طی 6سال گذشته به ‌حساب می‌آید. براساس 
داده‌های مؤسسه »ورتکسا« ایران در 3 ماهه نخست سال 
2024به‌صورت متوسط روزانه یک میلیون و 560هزار بشکه نفت 

صادر کرده که بالاترین میزان از 3 ماهه سوم سال 2018است.

عملیات نجات دره مرگ
پاکسازی رود دره فرحزاد از قرق معتادان متجاهر و 
تبدیل آن به »اکو پارک«، به‌عنوان پاتوق مناسبی برای 
دوستداران طبیعت، یکی از مهم‌ترین اقدام‌های در 
دستورکار شهرداری تهران به‌حساب می‌آید که خبر 
خوش ویژه‌ای برای پایتخت‌نشینان خواهد بود. با افتتاح 
این پروژه مهم که فاز نخست آن قرار است در اواخر 
خردادماه به بهره‌برداری برسد، رود دره فرحزاد چهره 
جدیدی به خود می‌گیرد. این پروژه منحصربه‌فرد 
فضای‌سبز شهر تهران در 2 فاز و محدوده‌ای به سطح 
تقریبی 157هکتار، برای نخستین‌بار در ایران به‌عنوان 

زیرساخت سبز- آبی شهر تعریف شده‌است.

خودکفایی در صنعت نیروگاهی
بروز ناترازی در حوزه آب و برق، یکی از مهم‌ترین 
چالش‌هایی بود که در سال‌های گذشته مشکلات بسیاری را 
برای مردم و همچنین صنعتگران به‌ وجود آورده بود. اکنون 
اما شاهد انتشار خبرهای خوشی از این حوزه هستیم. همین 
چندی قبل بود که علی‌اکبر محرابیان، وزیر نیرو در جریان 
یک نشست‌ خبری از »خودکفایی کامل« ایران در صنعت آب 
و برق خبر داد و اعلام کرد در حوزه نیروگاهی امروز علاوه بر 
تامین نیاز داخل، بسیاری از کشور‌های منطقه به خدمات فنی 
و مهندسی ایران متکی شده‌اند. خرید محصولات شرکت‌های 
فنی _ مهندسی ایران در این حوزه از سوی بیش ‌از 50کشور از 

دیگر خبرهای خوش این عرصه به‌ حساب می‌آید.

رهاسازی آب از سد کمال‌خان افغانستان به ‌سوی ایران
حقابه ایران از رودخانه هیرمند یکی از اصلی‌ترین موضوع‌های مطرح 
میان ایران و افغانستان طی سال‌های اخیر بوده است؛ موضوعی 
که با وجود فراز و نشیب‌ها و حاشیه‌های فراوان، طی ماه‌های اخیر 
شاهد انتشار خبرهای خوش و امیدوارکننده‌ای از تحقق بخشی از 
آن بوده‌ایم. براین اساس هم بود که ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت 
امور خارجه ایران در نشست‌ خبری روز دوشنبه‌ خود با تأیید اینکه 
از ابتدای سال‌جاری، بحث رهاسازی آب از سد کمال‎خان آغاز شده 
‌است، تأکید کرد که از زمان رهاسازی آب تا روزهای اخیر، چیزی در 
حدود 112میلیون مترمکعب آب وارد خاک ایران شده‌ و جریان آب 
همچنان ادامه دارد. این‌درحالی است که گفته می‌شود رهاسازی آب 

از سد »کجکی« نیز آغاز شده ‌است.

 طرح شفافیت در ایستگاه پایانی
»شفافیت قوای سه‌گانه، دستگاه‌های اجرایی و سایر 
نهادها« یکی از مهم‌ترین طرح‌های در دستور کار مجلس 
یازدهم بود که با وجود فراز و فرودهای بسیار، در گام‌های 
پایانی خود قرار دارد و آنگونه که از بهارستان خبر می‌رسد، 
در آستانه اجرایی‌سازی قرار گرفته ‌است. براین اساس 
نمایندگان در نشست روز دوشنبه مجلس، ایرادات شورای 
‌نگهبان به این طرح را رفع کردند تا این طرح مهم در 
آستانه تبدیل شدن به قانون قرار گیرد؛ طرحی که پس 
از کش‌وقوس‌های فراوان میان مجلس، مجمع تشخیص 
مصلحت ‌نظام و شورای‌ نگهبان، اکنون به ایستگاه پایانی 

رسیده ‌است.

موفقیت‌های فرامرزی دولت

فضاسازی‌های غربی علیه ایران 
طی هفته‌های اخیر در شرایطی بار 
دیگر اوج گرفته است که مقام‌ها 
و رسانه‌های غربی با همراهی 
رسانه‌های معاند می‌کوشند بیش 
از هر زمان دیگری مانع انعکاس 
واقعیت‌های جاری در کشور شوند؛ 
واقعیت‌هایی که بخش مهمی از 
آن را »خبرهای خوش« تشکیل 

می‌دهند.
اگرچه به‌دنبال انجام عملیات 
تنبیهی »وعده صادق« علیه 
برخی پایگاه‌های نظامی 
رژیم‌ صهیونیستی در داخل 
سرزمین‌های اشغالی، موج تازه‌ای 
از رویکردهای تحریمی و انجام 
اقدام‌های ایران‌هراسانه در 
دستورکار دولت‌های غربی قرار 
گرفته، اما برایند تحولات داخلی 
نشان‌دهنده حرکت کشور در مسیر 

پیشرفت با رویکرد »خنثی‌سازی 
تحریم‌ها«ست؛ خبرهای خوشی 
که طی هفته‌ها و ماه‌های اخیر در 
رسانه‌های کشور منتشر شده، بیش 
‌از هر چیز از برداشتن گام‌های رو به‌ 
جلو در بسیاری از حوزه‌ها حکایت 
دارد. این موضوع اما، به مذاق 
غربی‌ها و معاندان خوش نیامده 
و می‌کوشند با خبرسازی‌های 
ضدایرانی، آن ‌هم در گستره 
وسیع، واقعیت جاری در کشور را 
تحت‌تأثیر قرار دهند. همه اینها 
در شرایطی است که دستاوردهای 
اخیر در حوزه‌های متکثر، بار دیگر 
ناکارآمدی 2 ابزار نخ‌نمای »تحریم« 
و »منزوی‌سازی« علیه ایران را 
نمایان‌تر از گذشته، در معرض 
قضاوت افکار عمومی قرار داده‌ 
است. در ادامه به بررسی مهم‌ترین 
خبرهای خوش ماه‌های اخیر 
می‌پردازیم؛ اخباری که رسانه‌های 
غربی و معاند، همه توان رسانه‌ای 
خود را برای تحت‌تأثیر قرار دادن 

و دیده نشدن آنها به‌کار گرفته‌اند.

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه‌نگار


